REQUERIMENTO Nº 986/2020
Ementa: Requer informações referentes ao decreto nº 10.162, de 30 de julho de 2019.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
                                                Considerando que, o Executivo, em 30 de julho de 2019, editou o decreto de nº 10.162, que instituiu o Grupo de Trabalho de Gerenciamento do Parque de Iluminação Pública, questiona-se:
1) Houve alguma alteração dos membros que compõe o referido decreto?
2) Em caso afirmativo, houve publicação referente à sua alteração?
3) Quais são os membros que compõe o Grupo de Trabalho de Gerenciamento do Parque de Iluminação Pública, na presente data?
Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste vereador, com referencia aos projetos de iluminação na cidade.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 18 de junho de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1